
UCHWAŁA NR 324/XXXIV/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego

Na podstawie art.16 ust.4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Śremie, uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały 324/XXXIV/2013

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 2



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 3



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 4



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 5



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 6



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 7



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 8



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 9



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 10



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 11



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 12



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 13



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 14



Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 15



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 324/XXXIV/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 
w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego

Zgodnie z art. 16 ust.3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, park krajobrazowy tworzy, likwiduje, powiększa lub zmniejsza 
sejmik województwa w drodze uchwały. Procedura tworzenia parków 
krajobrazowych określona ustawą o ochronie przyrody wymaga uzgodnienia 
projektu uchwały sejmiku województwa m.in. przez właściwe miejscowo 
rady gmin. 

Aktualnie w obrocie prawnym obowiązuje rozporządzenie Nr 1/92 
Wojewody Leszczyńskiego i Wojewody Poznańskiego z dnia 1 grudnia 1992 
r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego im. gen. Dezyderego 
Chłapowskiego (Dz. Urz. Woj. Poznańskiego z 1992 r. Nr 16, poz. 142). 
Obowiązująca ustawa o ochronie przyrody wymaga jednak dostosowania 
dotychczasowych aktów tworzących parki krajobrazowe do aktualnych 
przepisów. 

Przedmiotowy projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego wprowadza w stosunku do stanu istniejącego, w obrębie 
gminy Śrem niewielkie korekty przebiegu granic parku m.in. w miejscowości 
Marianowo (wyłączenie), Krzyżanowo (wyłączenie stawów rybnych od 
strony Manieczek) oraz Dalewo (włączenie). Po tych zmianach powierzchnia 
parku w granicach gminy Śrem wyniesie 2786,09 ha. Ponadto projekt 
uchwały dostosowuje obowiązujące zakazy na terenie parku do zapisów 
ustawy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 1775F59A-ED28-4E98-B3C9-C3AAC53658FF. Podpisany Strona 1




